

**MESSA IN SICUREZZA DI VARI TRATTI DELLA SP 19 DAL KM 2+300 AL KM 13+000 MEDIANTE POSA DI BARRIERE STRADALI E  
CONSOLIDAMENTO DEL PIANO VIABILE CUP: C77H22000990001**

PR.	Art.	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO	QUANTITA'	IMPORTO
<b>PROVE DI LABORATORIO SU CALCESTRUZZO E ACCIAIO</b>						
1	A02.022.005 Prezz. R. ER	Prova di compressione su coppia di provini cubici in calcestruzzo, sono compresi il prelievo, di coppia di provini cubici, dalle cubettiere di acciaio o PVC, etichettatura e conservazione in ambiente idoneo, estrusione dei provini, consegna al laboratorio e quanto occorre per consentire la prova completa secondo la norma UNI 6132-72 e la restituzione alla D.L. dei relativi certificati	cad	€ 35,16	7	€ 246,12
2	A02.022.010 Prezz. R. ER	Eventuale stagionatura presso laboratorio autorizzato in vasca climatizzata di maturazione fino al compimento del 28° giorno di maturazione, per ogni coppia di provini	cad	€ 6,06	7	€ 42,42
3	A02.022.020 Prezz. R. ER	Prova di trazione e piegamento a 180° o piegamento a 90° e raddrizzamento su terna di provini da c.a.. Sono compresi etichettatura e conservazione dei campioni, consegna in laboratorio e quanto occorre per consentire la prova completa secondo la norma EN 10002/1a, UNI 6407, UNI 564 e la restituzione alla D.L. dei relativi certificati	cad	€ 70,88	4	€ 283,52
4		Prove su campioni di conglomerato bituminoso. Compresi preparazione del provino, analisi granulometrica, contenuto di legante, verifica percentuale dei vuoti, determinazione massa volumica massima del conglomerato, prova di trazione indiretta, emissione del rapporto di prova	cad	€ 390,00	1	€ 390,00

<b>TOTALE AL LORDO del ribasso</b>	<b>€</b>	<b>962,06</b>
Ribasso		28,55%
<b>TOTALE AL NETTO del ribasso</b>	<b>€</b>	<b>687,39</b>
IVA		22,00%
<b>TOTALE compreso IVA</b>	<b>€</b>	<b>838,62</b>